
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
27.11.2019 № 217 

 

 
 

принято Думой муниципального района 29 апреля 2020 года 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным ре-

шением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193 «Об утвержде-

нии положения о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном рай-

оне» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 27.11.2019        

№ 217 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. в приложении 7 к решению: 

1.1.1. строки:  
«Общегосударственные 

вопросы 603 01 

 

    47762,13681 47841,49100 51018,52400 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     12122,18735 12230,08700 15323,02000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 13 95 0 00 00000   2113,98330 4974,06700 8067,00000 

Образование 603 07       10053,00000 7815,00000 7815,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     10019,00000 7815,00000 7815,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2020-2025 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   10019,00000 7815,00000 7815,00000 

Подпрограмма "Культу- 603 07 03 07 1 00 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 



 

 
 

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 603 07 03 07 1 02 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования   603 07 03 07 1 02 23240   434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 434,40000 0,00000 0,00000» 

изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 603 01       48162,13681 47841,49100 51018,52400 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     12522,18735 12230,08700 15323,02000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 13 95 0 00 00000   2513,98330 4974,06700 8067,00000 

Образование 603 07       9653,00000 7815,00000 7815,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     9619,00000 7815,00000 7815,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2020-2025 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9619,00000 7815,00000 7815,00000 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 603 07 03 07 1 00 00000   9518,60000 7815,00000 7815,00000 

Обеспечение прав граж- 603 07 03 07 1 02 00000   9518,60000 7815,00000 7815,00000 



 

 
 

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования 603 07 03 07 1 02 23240 

 
34,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 34,40000 0,00000 0,00000»; 

1.1.2. после строки: 
«Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 95 0 00 23100 240 73,48330 0,00000 0,00000» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансовое 

обеспечение мероприя-

тий, связанных с пре-

дотвращением влияния 

ухудшения экономиче-

ской ситуации на разви-

тие отраслей экономики, 

с профилактикой и уст-

ранением последствий 

распространения коро-

новирусной инфекции 603 01 13 95 0 00 26050 

 

400,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 0 00 26050 870 400,00000 0,00000 0,00000»; 

2.1. в приложении 8 к решению: 

2.1.1. строки: 
«Общегосударственные 

вопросы 01   

  

47762,13681 47841,49100 51018,52400 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13 

  
12122,18735 12230,08700 15323,02000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 01 13 95 0 00 00000 

 

2113,98330 1072,60000 1106,00000 

Образование 07 

   

185989,13050 179390,90264 136191,52000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 03 

  

23504,98917 14812,29200 14812,29200 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2020-2025 годы" 07 03 07 0 00 00000 

 

10019,00000 7815,00000 7815,00000 



 

 
 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 07 03 07 1 00 00000 

 

9918,60000 7815,00000 7815,00000 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического 

потенциала каждой лич-

ности 07 03 07 1 02 00000 

 

9918,60000 7815,00000 7815,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования 07 03 07 1 02 23240 

 

434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 23240 610 434,40000 0,00000 0,00000; 

изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 01 

   

48162,13681 47841,49100 51018,52400 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13 

  
12522,18735 12230,08700 15323,02000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципаль-

ного района 01 13 95 0 00 00000 

 

2513,98330 1072,60000 1106,00000 

Образование 07       185589,13050 179390,90264 136191,52000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 03     23104,98917 14812,29200 14812,29200 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2020-2025 годы" 07 03 07 0 00 00000   9619,00000 7815,00000 7815,00000 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 07 03 07 1 00 00000   9518,60000 7815,00000 7815,00000 



 

 
 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 07 03 07 1 02 00000   9518,60000 7815,00000 7815,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного об-

разования   07 03 07 1 02 23240   34,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 23240 610 34,40000 0,00000 0,00000»; 

2.1.2. после строки  
«Иные закупки това-

ров, работ и услуг 

для обеспечения го-

сударственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 23100 240 73,48330 0,00000 0,00000» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансо-

вое обеспечение ме-

роприятий, связан-

ных с предотвраще-

нием влияния ухуд-

шения экономиче-

ской ситуации на 

развитие отраслей 

экономики, с профи-

лактикой и устране-

нием последствий 

распространения ко-

роновирусной ин-

фекции 01 13 95 0 00 26050   400,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 00 26050  870 400,00000 0,00000 0,00000»; 

3.1. в приложении 9 к решению: 

3.1.1. строки: 
«Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 07 0 00 00000       73878,52100 40839,90000 41242,50000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 07 1 00 00000       73235,22100 40839,90000 41242,50000 



 

 
 

района на 2020-2025 го-

ды" 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 07 1 02 00000       73217,92100 40839,90000 40842,50000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния   07 1 02 23240       434,40000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23240 07     434,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 23240 07 03   434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23240 07 03 610 434,40000 0,00000 0,00000» 

изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 07 0 00 00000       73478,52100 40839,90000 41242,50000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 07 1 00 00000       72835,22100 40839,90000 41242,50000 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 07 1 02 00000       72817,92100 40839,90000 40842,50000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния   07 1 02 23240       34,40000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23240 07     34,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 23240 07 03   34,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23240 07 03 610 34,40000 0,00000 0,00000»; 



 

 
 

3.1.2. строку: 
«Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       5335,18330 8195,86700 11372,90000» 

изложить в следующей редакции:  
«Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского муниципально-

го района 95 0 00 00000       5735,18330 8195,86700 11372,90000»; 

3.1.3. после строки: 
Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 200,00000 200,00000 200,00000 

дополнить строками следующего содержания: 
«Резерв на финансовое обес-

печение мероприятий, свя-

занных с предотвращением 

влияния ухудшения эконо-

мической ситуации на раз-

витие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранени-

ем последствий распростра-

нения короновирусной ин-

фекции 95 0 00 26050       400,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 26050 01     400,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 26050 01 13   400,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 95 0 00 26050 01 13 870 400,00000 0,00000 0,00000». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

Леонтьева Е.Н. 

Заместитель председателя  

Думы муниципального района 

Большакова Е. Н. 
 
 
29 апреля 2020 года 
№ 239 


